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در سایت اصفهان امروز اسکن کنید
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شماره ارسـال پـیامک:30007446   | تلفن ارتـباط خوانندگان : 36293750

 “آگهی دعوت مجمع عمومی عادی و فوق العاده 
شرکت مهرورزان جمع اندیش” 

 بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت مهرورزان جمع اندیش  سهامی خاص به شماره ثبت 28228 و شناسه ملی 10260489336 
دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده و مجمع عمومی عادی و مجمع عمومی فوق العاده شرکت که به ترتیب 
 در ساعات  8 و10 و12صبح مورخ 1403/05/30 در آدرس: اصفهان، خیابان مصلی، بعداز دارالشفاء ام البنبن،  روبروی میوه فروشی دهقانی 

کد پستی: 8198679781 تلفن: 34452520  تشکیل می گردد حضور بهمراه رسانند. 
1-دستور جلسه جمع عمومی عادی: انتخاب اعضاء هیئت مدیره-بازرسان- تصویب تراز مالی

2- دستور جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده: انتقال سهام
3-  دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده: تغییر نشانی محل شرکت

هیئت مدیره شرکت مهرورزان جمع اندیش

اصفهان

آگهی تشکیل مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده شرکت کشت و دام اثمار )سهامی خاص(

 بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت کشت و دام اثمار سهامی خاص به شماره ثبت 3086 و شناسه ملی 10260234414 دعوت 
 می شود در روز جمعه مورخ 1403/06/02 بمنظور انتخاب هیئت مدیره  و بازرسان و مدیرعامل و افتتاح حساب بانکی و سایر موارد 

در محل اصفهان، چهارباغ بالا، کوچه 24، پلاک 18، خود یا وکیل تام الاختیارشان حضور یابند.
عدم حضور به منزله قبول کلیه تصمیمات حاضرین در مجمع می باشد.

هیئت مدیره شرکت کشت و دام اثمار )سهامی خاص(

  شهر   استان

ساخت سنسور چاه در اصفهان 
برای حفظ جان آتش‌نشانان

خدمـات  و  آتش‌نشـانی  سـازمان  مدیرعامـل 
ایمنـی شـهرداری اصفهـان گفت: سنسـور چـاه برای 
نخسـتین‌بار در اصفهـان طراحـی بومی‌سـازی شـده 
اسـت که قابلیـت حفظ جـان آتش‌نشـانان را دارد و در 

آسـتانه ثبـت اختراع اسـت.
محمدمهـدی  دوم  آتشـپاد  ایمنـا،  گـزارش  بـه 
مقـدس‌زاده اظهار کرد: آتش‌نشـانی اصفهان هر سـاله 
در این نمایشـگاه حضور داشـته اسـت و در این دوره با 
تجهیـزات، رویکـرد متفـاوت و فراتر از دانـش جدید و 
افزایـش تکنولوژی که در سـطح جهان وجـود دارد، در 
این نمایشـگاه شـرکت کردیم. او با بیان اینکه سنسور 
چاه برای نخسـتین‌بار در اصفهان طراحی بومی‌سـازی 
شـده اسـت که قابلیت حفظ جـان آتش‌نشـانان را دارد 
و در آسـتانه ثبـت اختـراع اسـت، افـزود: ایـن سنسـور 
می‌توانـد پنـج گاز را در مسـیر چـاه تشـخیص دهـد، 
همچنیـن انتقال تصویـر را انجام می‌دهد تـا در جریان 
وضعیـت فـردی کـه در چاه سـقوط کـرده اسـت، قرار 
بگیریـم. مدیرعامـل سـازمان آتش‌نشـانی و خدمـات 
ایمنـی شـهرداری اصفهان گفت: سنسـور چـاه قابلیت 
انتقـال و دریافت صـدا را از درون چاه دارد و در مجموع 
قابلیت‌هـای آن ایمنـی آتش‌نشـانان را هنـگام نجـات 
فـرد یـا افـراد سـقوط کـرده در چـاه افزایـش می‌دهد. 
مقـدس‌زاده با بیـان اینکه تأمین امنیـت مجموعه بازار 
اصفهـان باتوجه‌بـه عـرض کم گـذر و ایجاد سـد معبر 
از سـال‌ها پیـش دغدغه آتش‌نشـانی اسـت، گفـت: از 
طریـق دانـش بومـی موتـور چهارچـرخ ارتقـا یافته‌ای 
سـاخته شـد کـه یـک پمـپ موتـور مکنـده روی آن 
نصـب و بـه شـیر هیدرانت وصـل می‌شـود، همچنین 
۳۰۰ تـا ۵۰۰ متـر لوله در کنار موتور تعبیه شـده اسـت 
کـه در کمتریـن زمـان و سـریع‌ترین مسـیر انتقال آب 
را انجـام می‌دهـد. او بـا بیـان اینکـه در شـرف ثبـت 
قـرارداد یـک فروند پهپـاد آتش‌نشـان دارای سیسـتم 
اطفـای حریـق و دوربین ترمـال با ارتفاع زیاد هسـتیم 
کـه امیـدوارم هفتم مهـر به مناسـبت روز آتش‌نشـان 
رونمایـی شـود، ادامه داد: در تلاش بـرای افزودن ربات 
آتش‌نشـان و غواص به تجهیزات سـازمان آتش‌نشانی 
هسـتیم، البته طی پنج ماه گذشـته اتوبوس فرماندهی 

این سـازمان ارتقا داده شـد.

 لزوم حفظ فضای سبز شهرها 
با راهکارهای نوآورانه

معـاون عمـران و توسـعه امور شـهری و روسـتایی 
وزیـر کشـور گفـت: لازم اسـت شـهرداری‌ها حسـاب 
خـود را از سـایر دسـتگاه‌ها جـدا کننـد و راهکارهـای 
نوآورانـه را بـه کار گیرند تا فضای سـبز موجود را حفظ 

. کنند
بـه گزارش ایمنـا، مهدی جمالی‌نژاد اظهـار کرد: در 
حـوزه خدمـات شـهری باتوجه‌به مشـکلات عدیده‌ای 
کـه وجود دارد همچـون آلودگی هـوا، تنش‌های آبی و 
ریزگردهـا، همچنیـن حمل‌ونقل و ترافیک، نیـاز داریم 

تا از تجارب سـایر کشـورها استفاده کنیم. 
او بـا بیـان اینکـه نیاز اسـت نمایشـگاه‌های بعدی 
در  کـه  بـا حضـور شـهرهایی  را  مدیریـت شـهری 
زمـره شـهرهای موفق خدمـات شـهری و حمل‌ونقل 
در جهـان هسـتند، برگـزار کنیـم و از تجـارب آن‌هـا 
اسـتفاده کنیم، افـزود: در برهه‌ای از زمان از شـهرهای 
خواهرخوانـده بـرای حضـور در چنین نمایشـگاه‌هایی 
دعـوت می‌کردیـم، امـا در حـال حاضر بایـد از تجارب 
شـهرهای صاحب‌نـام اسـتفاده کنیم. معـاون عمران و 
توسـعه امـور شـهری و روسـتایی وزیر کشـور تصریح 
کـرد: اگـر رویکردهـای نویـن در حـوزه تصفیه‌خانه‌ها، 
فضـای سـبز، آبیـاری، حمل‌ونقـل و کاهـش ترافیک 
را در نمایشـگاه می‌بینیـم و شـرکت‌های دانش‌بنیـان 
ایده‌هـای خـود را بیـان می‌کنند، باید تجـارب آن‌ها در 
شـهر دیده شـود که امیدواریـم خروجی برگـزاری این 
نمایشـگاه‌ها در اداره شـهر محسوس باشـد. جمالی‌نژاد 
ادامـه داد: باتوجه‌بـه اینکه اصفهـان در منطقه کویری 
قـرار دارد، حفـظ فضـای سـبز آن اهمیـت ویـژه‌ای 
دارد، زیـرا تنش‌هـای آبـی آسـیب زیـادی بـه فضـای 
سـبز شـهری و اکولوژیـک می‌زنـد و نیـاز اسـت کـه 
روش‌هـای نویـن را بـه کار گیریـم. او بـا بیـان اینکـه 
باتوجه‌به اینکه شـهر اصفهان یکی از شـهرهایی است 
که اغلب برای سـایر شـهرهای کشور الگوسـاز بوده و 
سـایر شـهرها از آن الگـو می‌گرفتنـد، گفت: امیـدوارم 
اصفهـان بتوانـد همچـون گذشـته‌های نه‌چنـدان دور 
به‌عنـوان شـهر اول در حـوزه خدمـات شـهری به‌ویژه 
در حـوزه فضـای سـبز مطـرح شـود. معاون عمـران و 
توسـعه امـور شـهری و روسـتایی وزیر کشـور بـا بیان 
اینکـه برخـی شـهرها در حوزه پسـاب اقدامـات خوبی 
انجـام دادنـد کـه اصفهـان یکی از آن شـهرها اسـت، 
گفـت: رینـگ پسـاب می‌تواند تأثیـرات خوبی داشـته 
باشـد، البتـه در حوزه خدمات شـهری اولویت اسـتفاده 
از پسـاب و رفـع تنـش آبـی اسـت، چـرا کـه اصفهان 
از چندسـال پیـش بـا خشکسـالی دسـت‌وپنجه نـرم 
می‌کنـد. جمالی‌نژاد ادامه داد: لازم اسـت شـهرداری‌ها 
و  کننـد  جـدا  دسـتگاه‌ها  سـایر  از  را  خـود  حسـاب 
راهکارهـای نوآورانـه را بـه کار گیرنـد تـا فضای سـبز 
موجـود را حفـظ کننـد. او اظهار کـرد: بسـیاری مواقع 
شـاهد ازبین‌رفتـن فضای سـبز چندصدسـاله شـهر در 
اثـر تنـش آبـی هسـتیم؛ تنش‌هـای آبی مقدمـه آفات 
و بیماری‌هـا اسـت که به سـمت فضای سـبز سـرریز 
کار خدمـات شـهری  مهم‌تریـن  بنابرایـن  می‌شـود، 
همیـن بحث اسـت کـه همـت آن در مدیران شـهری 

وجـود دارد.

اعزام خادمان شهرداری اصفهان به کربلای معلی شهر  استان 
آیین بدرقه اعضای ســتاد اربعین شهرداری 
اصفهــان و اعزام خودروهای خدمت‌رســان 
بــه کربلای معلــی که در خیمه حســینی 
گلستان شــهدای اصفهان برگزار شد. معاون 
محیط‌زیست و خدمات شهری شهردار اصفهان 
در این مراسم گفت: خادمان امام حسین )ع( تا نهم شهریور همچون 
سال‌های گذشته در شــهر مقدس کربلا و پایانه مرزی چذابه به 
زائران اربعین حسینی )ع( خدمت‌رسانی می‌کنند. مهدی بقایی اظهار 
داشت: خادمان امام حسین )ع( تا نهم شهریور همچون سال‌های 
گذشته در شهر مقدس کربلا و پایانه مرزی چذابه به زائران اربعین 
حســینی )ع( خدمت‌رســانی می‌کنند. او افزود: تامین نظافت ۲۵ 
درصد از معابر و اماکن کربلا شــامل شست‌وشو، فرهنگ‌سازی، 
زیباسازی و سایر موارد به شهرداری این کلان‌شهر واگذار شده که 
با همکاری ۱۳ شــهرداری شهرهای استان اصفهان انجام خواهد 
شد. بقایی خاطرنشــان کرد: نیروهای داوطلب برای اعزام به سفر 
اربعین گزینش شده‌اند و هر داوطلب با نام یک شهید اعزام می‌شود. 
معاون محیط‌زیست و خدمات شهری شهردار اصفهان گفت: حدود 
۵۰ ماشین سنگین شــامل پرس و حمل زباله، جارو، شست‌وشو، 
آتش‌نشانی و جرثقیل برای نظافت در کربلا اعزام می‌شود. او با بیان 
اینکه برنامه‌ریزی برای برگزاری این رویداد یک کار زحمت دار بود 
که طی یک سال تلاش و کوشش به نتیجه رسید، افزود: در اصل 
یک دریایی از محبت امام حسین )ع( در جریان است و ما به‌عنوان 
قطره‌ای خود را به این دریا وصل می‌کنیم، ازاین‌رو امیدواریم بتوانیم 
سربلند از این رویداد بیرون بیاییم. بقایی گفت: سال گذشته نظم 
و انضباط خوبی در برگزاری این رویداد در شــهر کربلا داشتیم، اما 
سال جاری تعداد افراد اعزامی افرایش پیدا کرده و این عدد به ۵۰۰ 
رســیده است. او ادامه داد: تمام افراد اعزامی به شهر کربلا در سال 
گذشته پاکبانان بودند، اما در سال جاری شاهد حضور مدیران شهری 
در راستای نظافت کربلا هستیم و مجموعه استانداری نیز در سال 

جاری بسیار این رویداد را همراهی کرده است.

ÁÁ بهترین خدمت را برای زائران داشته باشیم
رئیس کمیسیون عمران، معماری، شهرسازی و بافت تاریخی 
شورای اسلامی شهر اصفهان نیز گفت: خادمان شهرداری در کربلا 
زائران امام حسین )ع( را باید همچون مهمانان خود بدانند و با آن‌ها 
مهربان باشند، زیرا احترام به زائران به معنای احترام به سیدالشهدا 
)ع( است. رسول میرباقری اظهار کرد: آیا فکر کرده‌اید تاکنون چنین 
رویدادی در راستای خدمت‌رسانی به زائران امام حسین )ع( اتفاق 
افتاده است؟ او افزود: هرکسی لیاقت رفتن به کربلا و خدمتگزاری در 
آستان امام حسین )ع( را ندارد، ازاین‌رو افرادی که اعزام می‌شوند باید 
این فرصت را غنیمت بشمارند. رئیس کمیسیون عمران، معماری، 
شهرسازی و بافت تاریخی شورای اسلامی شهر اصفهان با بیان 

اینکه شکر سه مرتبه دارد، تأکید کرد: مرتبه نخست زمانی است که 
با زبان بگوییم الحمدلله، مرتبه بالاتر از زبان قلبی است؛ یعنی در 
دل‌وجان قدردان نعمت‌های الهی باشیم، اما مرتبه سوم شکرگزاری، 
استفاده درست از نعمت است. میرباقری گفت: زائران را باید همچون 
مهمانان خود بدانیم و با آن‌ها مهربان باشیم، زیرا احترام به زائران 
یعنی احترام به سیدالشــهدا امام حســین )ع( است، همچنین در 

خدمتگزاری باید بهترین خدمت را برای زائران داشته باشیم.
ÁÁ نماد جمهوری اصفهان  خادمان شــهرداری 

اسلامی هستند
رئیس کمیسیون ویژه آب و مناطق کم‌برخوردار شورای اسلامی 
شهر اصفهان گفت: پرچم جمهوری اسلامی روی شانه‌های خادمان 

شــهرداری در شهر کربلا اســت و آن‌ها نماد جمهوری اسلامی 
هســتند. مجید نادرالاصلی اظهار کرد: اربعین سال جاری تفاوت 
بسیاری با سال‌های گذشته دارد، زیرا طوفان الاقصی آمده و هزاران 
کودک همچون رقیه به شهادت رســیده است.  او افزود: خادمان 
شــهرداری اصفهان در کربلا پای خود را جای پای حضرت رقیه 
می‌گذارند. رئیس کمیسیون ویژه آب و مناطق کم‌برخوردار شورای 
اسلامی شــهر اصفهان تأکید کرد: تلاش می‌کنیم تا زمان رفتن 
خادمان شهرداری اصفهان به شهر کربلا شاهد یک عملیات »وعده 
صادق« دیگر باشیم. نادرالاصلی گفت: پرچم جمهوری اسلامی 
روی شانه‌های خادمان شهرداری در شهر کربلا است و آن‌ها نماد 

جمهوری اسلامی هستند.

اجرای پروژه‌های شهرداری 
به‌موازات وضعیت درآمدها

گروه اصفهان: رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان 
جزئیات موارد مطرح شده در جلسه این هفته کمیسیون 
تلفیق شورای اســامی این کلان‌شهر را تشریح کرد. 
محمد نورصالحی با اشــاره به موارد مطرح شــده در 
جلسه این هفته کمیسیون تلفیق شورای اسلامی شهر 
اصفهان اظهار کرد: شهرداری اصفهان برای هم‌افزایی 
خیرین سطح شهر، محلی را در باغ غدیر تحت عنوان 
»خانــه کرامــت« در اختیار آن‌ها قــرارداد، ازاین‌رو در 
این جلســه موضوع »خانه کرامــت« که پاتوقی برای 
مناسبات و جلسات خیرین شهر اصفهان است، مطرح 
شــد. او با اشــاره به حضور مدیرکل و معاونین کمیته 
امداد امام خمینی )ره( در جلســه کمیسیون تلفیق این 
هفته شورای اسلامی شهر اصفهان افزود: هدف از این 
جلسه، همکاری مشترک کمیته امداد امام خمینی )ره( با 
شورای اسلامی شهر اصفهان، به‌ویژه در راستای کمک 
به اقشار ضعیف بود، بنابراین موضوع صدور کارت منزلت 
شهروندی برای افراد تحت پوشش کمیته امداد در این 
جلسه مطرح شد تا بتوانیم با همکاری هم در حوزه‌های 
مختلف حمل‌ونقل، تفریحی و ایجاد بازارچه‌های اشتغال 
آفرینی برای این افراد گامی مثبت برداریم. رئیس شورای 
اســامی شهر اصفهان با اشاره به اینکه موضوع درآمد 
شهرداری بخش عمده‌ای از وقت جلسه کمیسیون تلفیق 
این هفته را به خود اختصاص داد، گفت: باتوجه‌به شرایط 
ویژه امســال پس از شــهادت رئیس‌جمهور، برگزاری 
انتخابات و فعل‌وانفعالاتی که در کشور رخ داد، رکودی 
در کشــور به‌ویژه در حوزه درآمدهای سیاستی همچون 
اوراق مشارکت، تســهیلات و شبکه بانکی ایجاد شده 
است، بنابراین ماهانه وضعیت درآمد شهرداری اصفهان 
را کنترل می‌کنیم و به‌موازات آن، پروژه‌های شهرداری 
را پیش می‌بریم. نورصالحی با اشــاره به وضعیت منابع 
درآمدی پایدار شهرداری اصفهان و تحقق بودجه گفت: 
منابع پایدار، عوارض معمول به‌مرور جذب می‌شــود و 
کمک‌کننده اســت، اما درآمدهایی که به سیاست‌های 
عمومی دولــت بازمی‌گردد، وقتی شــبکه بانکی یک 
سیاســت انقباضی را در نظر می‌گیــرد، تأثیر منفی بر 
تمام حوزه‌ها، حتی بخش خصوصی می‌گذارد، بنابراین 
باتوجه‌به شرایط کنونی و مجموعه اتفاقاتی که طی چهار 
ماه اخیر رخ‌داده است، کسب‌وکارها با مشکل مواجه شده 
است. او اضافه کرد: سالانه تمام کلان‌شهرها در بودجه 
سهم می‌گیرند، اما شــهرداری اصفهان باید بخشی از 
پروژه‌های خود را با منابع و تسهیلات بانکی پیش ببرد 
تا در ادامه مسیر درآمدهای شهرداری جای آن را پر کند. 
رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان تصریح کرد: آخرین 
موضوع مطرح شده در جلسه این هفته کمیسیون تلفیق 
شورای اسلامی شهر اصفهان، مربوط به پروژه زیرگذر 
حصه بود که مراحل قانونی آن طی شده است و هرچه 
سریع‌تر عملیاتی می‌شود؛ این پروژه به تسهیل ارتباط 
بین محله‌های حصه شــمالی و جنوبی کمک می‌کند، 
فضای شهری را بهبود می‌بخشد و ارزش‌افزوده زیادی 

به همراه خواهد داشت.

بزرگراه‌های شهید کشوری و 
همت ایمن‌سازی شد

گروه اصفهان: رئیــس اداره حمل‌ونقل و ترافیک 
منطقه ۶ شــهرداری اصفهان با اشــاره به پروژه‌های 
ترافیکی انجام شده و در دست اقدامِ این منطقه گفت: 
ایمن‌سازی راســتگرد بزرگراه شهید کشوری و بزرگراه 
شهید همت انجام شــده است و طرح پارک حاشیه‌ای 
هوشــمند به‌عنوان پایلوت در مناطق ۵ و ۶ شهرداری 
اصفهان اجرا می‌شود. سید محمد لوح‌موسوی با اشاره 
به پروژه‌های ترافیکی اجرا شده در منطقه ۶ شهرداری 
اصفهان اظهار کرد: اصلاح هندسی ورودی امامزاده ردان 
و پمپ‌بنزین در مجاورت آن، اصلاح هندســی ورودی 
مجموعه زیتون و ســاماندهی دسترسی‌های عابر پیاده 
خیابان شــیخ مفید و مقابل خیابان مصلی ازجمله این 
پروژه‌ها است. او افزود: ایمن‌سازی راستگرد بزرگراه شهید 
کشوری و بزرگراه شهید همت، خط‌کشی گذرگاه‌های 
چهارباغ بالا و میدان آزادی برای آشکارسازی گذرگاه‌ها 
و ایمنی عابر پیاده، ایمن‌ســازی محلات ردان و دنارت 
و ایمن‌سازی بلوار شهید روح‌الامین از دیگر پروژه‌های 
ترافیکی اجرا شــده در این منطقه اســت. رئیس اداره 
حمل‌ونقل و ترافیک منطقه ۶ شــهرداری اصفهان با 
اشاره به پروژه‌های ترافیکی در دست اجرا در این منطقه 
تصریح کرد: اصلاح هندســی ورودی خیابان مسرور تا 
یک ماه آینده تکمیل خواهد شد، همچنین ایمن‌سازی 
و اجرای تابلوی علائم مجموعه شهید کشوری، اجرای 
تابلوی علائم راهنمای مســیرِ خط‌کشی رینگ چهارم 
به طول سه کیلومتر و اجرای پارک حاشیه‌ای هوشمند 
ازجمله این پروژه‌ها است. لوح‌موسوی ادامه داد: اصلاح 
هندسی مقابل ترمینال صفه، آرام‌سازی جریان ترافیک 
در خیابان آبشــار ســوم که با کانالیزه‌کــردن و اجرای 
گاردریل در این محدوده به کاهش سرعت کمک شده 
است، اجرای طرح آرام‌سازی مقابل زمین‌های ورزشی در 
خیابان آبشار دوم، اجرای نیوجرسی و ایمن‌سازی بزرگراه 
شهید کشوری طی سه سال گذشته، ایمن‌سازی مدارس 
هم‌زمان با بازگشایی مدارس که تا پایان شهریور انجام 
خواهد شــد و خرید و نصب سایه‌بان ایستگاه اتوبوس 
از دیگر پروژه‌های در دستِ اجرای منطقه ۶ شهرداری 
اصفهان اســت که تا پایان سال جاری به اتمام خواهد 
رســید. او خاطرنشــان کرد: اعتبار پروژه‌هایی که طی 
چند ماه گذشته اجرا شده بالغ‌بر ۱۰ میلیارد تومان بوده 
است، همچنین بودجه پروژه‌های مستمر همچون اجرای 
تابلوی علائم در رینگ چهارم بالغ‌بر ۵۰ میلیارد تومان 

است.

مرداویج گران‌ترین محله معاصر در ظهور مؤلفه‌های مدرن و 
مرز اصفهان با گذشته است که از خشت و گل و طاق چشمه در 

آن خبری نیست و تنها یادگار گذشته در آن برج کبوترخانه است.
به گزارش ایمنا، در میان‌محله‌های گران‌قیمت و مرفه‌نشین 
اصفهان، »مرداویج« نسبت به ســایر محلات در مناطق دیگر 
جوان‌تر است؛ این مفهوم درواقع سطحی از نوگرایی است، چراکه 
این محله در گذر زمان و در ذهن بســیاری از شــهروندان این 
کلان‌شهر نمادی از نوگرایی بوده، گونه‌ای از زندگی که تا پیش از 

آن در محله‌های دیگر کمتر دیده شده است. 
درواقع حضور افراد سرمایه‌دار و جدید در این محله، بافت نو و 
سبک معماری مغازه‌ها و خانه‌ها حتی نوع پوشش یا سبک زندگی 
ساکنان این محله برای شهروندان غیربومی نشانی از سبکی مدرن 
بوده و می‌توان گفت نمایش ثروت در این محله از زوایای دیگر و به 
شکلی متفاوت از سایر محلات مرفه‌نشین از ویژگی‌هایی بوده که 
اگرچه تا پیش از آن در محله‌هایی همچون محله جلفا با ملاحظاتی 
بیشتر ازنظر اجتماعی دیده می‌شد، اما از این زمان به بعد، مرداویج 
تبدیل به نمادی از نوگرایی و مدرنیته شدن شده است. در حقیقت 
هویت محله‌ها به ابعاد مختلف سبک زندگی که تا حد زیادی بنیان 
طبقاتی دارد، مربوط می‌شود و شکل می‌گیرد؛ مدرنیته همواره به 
دنبال نقاطی بکر برای توسعه افکارِ نوپردازانه خود است که البته 
ریشه در اقتصادی قوی و نیاز به فضایی دست‌نخورده دارد، ازاین‌رو 
تاریخ به‌طورقطع مانعی برای توســعه این‌گونه افکار در فضایی 
مناسب و قابل‌توجه است. در محلات قدیمی و اعیان‌نشین اصفهان 
که تاریخ این شهر افسانه‌ای را یدک می‌کشد، رفاه چهره‌ای سنتی 
و معصومانه‌تر نسبت به محلاتِ بالای شهر همچون مرداویج دارد؛ 
تاریخ در پس‌کوچه‌های این محلات شکل دیگری به فضای آن‌ها 
داده است و در واقع‌نمایش ثروت در این فضا و زمانی که ریشه‌ها و 
تذکره‌ها حرف‌های بسیاری برای گفتن دارد، جایی برای جولان آن 
هم به بهانه نوگرایی نخواهد داشت.  اینجا از بازارچه‌های مسقف 
طاق تیری که عطر گلاب و بهارنارنج می‌دهد و از پس‌کوچه‌های 
تنگ و باریک که وقتی سر به آسمان بلند می‌کنی از دل هر کدام 
مناره‌ای برخواســته است، خبری نیست؛ اینجا گذشته جامانده و 
قصه‌های شیرین آن جای خود را به کافه‌هایی با عطر خوش قهوه 
برزیلی و عود چینی داده است و معابر عریض، خیابان‌های با سطح 
و ابعاد مشخص و استاندارد، پاساژها و خانه‌های لوکس با کوچه‌های 
پهن و نماهای شیک به‌شدت خودنمایی می‌کند؛ این محله مرز 
اصفهان با گذشــته است که از خشت و گل و طاق چشمه در آن 
خبری نیســت و تنها یادگار گذشته در آن، برج کبوترخانه است. 

محله مرداویج، متشکل از کوچه و خیابان‌های موازی و عمود بر 
هم برج‌های سر به فلک کشیده و ساختمان‌های بلندمرتبه و نام و 
نشان مشخص بوده و می‌توان گفت، اینجا و در این فضا همه چیز 
جدید است و زمان حال را نشان می‌دهد؛ تنها بازمانده تاریخ در این 
محله همان برج کبوتر در مرکز آن یعنی میدان برج است که نشان 
از گذشــته و کهن بودن اصفهان دارد. باغ هزارجریب، از باغ‌های 
دوران صفویه، هفت کبوترخانه داشته است؛ از این هفت کبوترخانه 
تنها یکی باقی‌مانده و تبدیل به میدانی شــده که محور تحولات 
اجتماعی و اقتصادی بسیاری در این شهر است؛ این کبوترخانه در 
خیابان مرداویج قرار دارد که امروز به برج معروف شــده و در حال 
حاضر یکی از محله‌های به‌شدت مدرن شهر است. این محله رشد 
طبقاتی چشمگیری نسبت به سایر محلات در منطقه ۶ شهرداری 
اصفهان داشته است؛ طبقه‌ای که امروز به »بالای شهر« معروف 
و فرهنگی متمایز را به دلیل همین تفاوت چشمگیر اقتصادی به 
وجود آورده است؛ در این جزیره زیبا و لوکس جریان تغییر به‌شدت 
ملموس است و امروز قطب مهم ثروت به لحاظ گرانی خانه‌ها و 

مغازه‌ها شده است. 
ÁÁبه مرداویج کوی کارمندان می‌گفتند

یکی از ساکنان قدیمی درباره تاریخچه این محله می‌گوید: این 
منطقه از خیابان هزارجریب به‌طرف شرق، یعنی درست روبه‌روی 
ضلع شرقی دانشگاه اصفهان واقع شده که سطحی وسیع، بایر و 
بیابانی بود و فقط یک برج کبوتر نیمه خرابه در آن قرار داشــت. 
دولت در سال ۱۳۴۵ تصمیم گرفت، این منطقه را خیابان‌کشی و 

پلاک بندی و به کارمندان دولت که صاحب‌خانه نبودند، واگذار کند؛ 
تعدادی از این پلاک‌ها به آموزش‌وپرورش و تعدادی نیز به سایر 
ادارات همچون دخانیات و آب و فاضلاب حتی ارتش تعلق گرفت، 
به‌طوری‌که ابتدا به این منطقه کوی کارمندان می‌گفتند. سال ۱۳۵۰ 
این منطقه را آماده و پلاک‌ها را به‌اصطلاح نقشه‌برداری کردند که 
دو خیابان اصلی عمود بر خیابان هزارجریب را شاه دژ و مرداویج 
نامیدند؛ پس از انقلاب شاه دژ به آزادی تغییر نام یافت و خیابان‌های 
دیگر را رسالت و استقلال نامیدند. ساکن قدیمی محله مرداویج 
ادامه می‌دهد: بیشتر ساکنان مرداویج از مهاجران اطراف اصفهان 
همچون شهرضا و تعداد بسیار زیادی نیز اهل چهارمحال‌وبختیاری 
هستند؛ ساکنان اولیه مرداویج که از معلمان اصفهان بودند با خرید 
آب به‌وسیله تانکر و آوردن مصالح با ماشین شخصی خود به‌سختی 
خانه‌های خود را ساختند، چون خیابان‌ها زیرسازی و آسفالت نداشت 
و به‌تدریج دولت و سازمان‌هایی همچون اداره برق، آب و گاز ابتدا 
عملیات برق‌رسانی سپس آب و گاز را در این محله انجام دادند. مرد 
کهن‌سال و بازنشسته فرهنگی که سال‌ها است در مرداویج زندگی 
می‌کند، خاطرات و اطلاعات جالبی در مورد این محله دارد، او ادامه 
می‌دهد: به برج کبوتر برج کفن‌دزدها می‌گفتند، چون این محل به 

قبرستان تخت فولاد نزدیک بود. 
در قدیم پارچه کمیــاب و مهم بود، از این خاطر بعضی افراد 
شبانه به قبرستان می‌رفتند و پارچه‌های اضافی را از بدن مُرده‌هایی 
که تازه دفن شده بود، جدا می‌کردند و چون نمی‌توانستند سریع به 
مرکز شهر روند، در اینجا نگهداری می‌کردند، همچنین چیت‌سازها 

و قلمکارها پس از اینکه پارچه‌های خود را در زاینده‌رود می‌شستند، 
آن‌ها را به کنار برج می‌آوردند و پهن می‌کردند تا خشک شود. او 
از زنان این محله تعریف‌های جالبی دارد و می‌گوید: بیشتر زنان 
ایــن محله کارمند بودند و اینجا تنها محله‌ای بود که آن زمان‌ها 
خانم‌ها بدون مزاحمت می‌توانستند، رانندگی کنند. او معتقد است، 
محله مرداویج برای سکونت بسیار خوب است و نسل جوانِ امروز 
آن را دوســت دارد؛ مرداویج محله‌ای غیربومی است که توانسته 
خودش را نســبت به محله‌های بومی و قدیمیِ شــهر به لحاظ 
فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی خیلی بالاتر بیاورد، ازاین‌رو در حال 
حاضر قیمت زمین‌های آن افزایش‌یافته و معروف بودن آن مدیون 
مدیران، مهندسان و فرهیختگانی است که این منطقه را انتخاب 
کردند و خیابان‌های آن را درســت و اصولی ساختند، همچنین 
ساکنان اولیه این منطقه که معلمان فرهیخته‌ای بودند از جان‌ودل 

مایه گذاشته و در آبادی آن کوشیدند.
ÁÁدور دور تفریحی گران در خیابان‌های مدرن

فراغــت در اوایل دهه هفتاد و بعد از پایان جنگ تحمیلی که 
تغییرات محسوسی در ســبک زندگی مردم به لحاظ سیاسی و 
اقتصادی ایجاد کرده بود، دوباره به رســمیت شناخته شد و برای 
بیشتر اصفهانی‌ها وقت گذراندن در چهارباغ عباسی در اولویت بوده 
و است. چهارباغ عباسی برای تفریح در صدر جدول قرار دارد، اما 
نســل جوان ترجیح داد، زمان بیشتری را در چهارباغ بالا، به‌ویژه 
حوالی مجتمع پارک بگذراند؛ به دنبال آن خیابان نظر شرقی به‌ویژه 
محله جلفا طرف‌داران ویژه خود را پیدا کرد و کافه‌های متنوع در 
شکل و معماری متفاوت با کوچه‌های سنگ‌فرش آن حال و هوای 

دیگری داشت که ذوق هر رهگذری را قلقلک می‌داد. 
 اوایل دهه ۸۰ پیاده‌روی، کافه و پاساژ گردی در چهارباغ بالا 
و جلفا جای خود را به محله‌ای تازه‌نفس با سبک و سیاقی جدید 
داد؛ خوب به‌خاطر دارم، پس از پایان کلاس‌های دانشگاه وقتی با 
دوستان و هم‌کلاسی‌ها از چهارباغ بالاگذر می‌کردیم، اغلب اوقات 
خیابان میرفندرسکی و نظر شرقی مملو از جوانانی می‌شد که برای 
تشکیل دوستی‌ها و مراودات جدید پیاده‌روی و کافه گردی را برای 
تفریــح به هر اتفاق دیگری ترجیح می‌دادند، اما به‌تدریج با تغییر 
سبک زندگی در محلات مرفه‌نشین همچون مرداویج، »تفریح« 
مفهوم دیگری پیدا کرد و »دوردور« شکل جدیدی از فراغت شد 
که نســل جوانِ طبقه مرفه بنیان‌گذار آن بود؛ فراغتی که نیاز به 
سرمایه‌ای به‌مراتب بیشتر از یک فنجان قهوه یا یک لیوان بستنی 
داشت و در دهه نود این تفریحِ گران فقط به کسانی تعلق می‌گرفت 

که ماشین گران‌تری سوار بود. 

مرداویج گران‌ترین محله معاصر در ظهور مؤلفه‌های مدرن
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